Saia PCD®
RXTX
closed
open
PC
D
7.F150S
B

support@saia-pcd.com | www.sbc-support.com�
4 PP31-655  GER01  10-2016  Änderungen technischer Daten und Angaben vorbehalten.�  www.saia-pcd.com
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
PCD3.F210 Serielles Schnittstellenmodul mit 1× RS-422 / RS-485
und 1 Steckplatz zur Aufnahme von PCD7.F1xxS
Serielles Schnittstellenmodul mit 1× RS-422 / RS-485
und 1 Steckplatz zur Aufnahme von PCD7.F1xxS
(2 Stecker Typ K mitgeliefert)
110 g
Um den fehlerfreien Betrieb eines RS-485 Netzwerks zu ge-
währleisten ist das Netzwerk an beiden Enden abzuschliessen.
Kabel und Abschlusswiderstände sind gemäss dem Handbuch
26-740 GER “Installations-Komponenten für RS-485-Netzwerke”
zu wählen.
Bestellangaben Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 5048 0 Klemme Typ K Steckbarer Federkraftklemmenblock, 2×5 polig bis 1.0 mm2
(oranger Block), Beschriftung 0 bis 9, Stecker Typ "K"
15 g
Technische Daten
Nicht alle Hersteller benutzen die selben Anschlussbelegungen,
daher müssen die Datenleitungen in gewissen Fällen gekreuzt
werden
Details zur Installation siehe Handbuch 26-740 GER “Installa-
tions-Komponenten für RS-485-Netzwerke”
Unterstützte Kommunikationsmodi der
OnBoard-Schnittstelle RS-485/422
MC0	 Character Modus ohne automatisches Handshaking
MC1	 Character Modus mit RTS/CTS Handshaking
MC2	 Character Modus mit Xon/Xoff Protokoll
MC4	 Character Modus für RS-485 Schnittstelle
MC5	� Wie MC4 mit schneller Umschaltung zwischen sen-
den und empfangen
SM1	 S-Bus Master, Paritätsmodus
SM2	 S-Bus Master, Datenmodus
SS1	 S-Bus Slave, Paritätsmodus
SS2	 S-Bus Slave, Datenmodus
GS1	 S-Bus Gateway Slave, Paritätsmodus
GS2	 S-Bus Gateway Slave, Datenmodus
GM	 S-Bus Gateway Master
→ Gateway immer durch die PCD3.
Unterstützte Baudraten (Bit/S) der OnBoard-